PAGE

1

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2022                                                                                                                                               № 46
О внесении изменений в постановление
администрации округа Муром от 06.12.2011 № 3430 «О внесении изменений в устав муниципального учреждения округа Муром «Управление административными зданиями  и транспортом»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации округа Муром от 17.06.2011 № 1775 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений округа Муром, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,
постановляю:
1. Внести в постановление администрации округа Муром от 06.12.2011 № 3430 «О внесении изменений в устав муниципального учреждения округа Муром «Управление административными зданиями  и транспортом» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. изложить следующей редакции:

«1.1. Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование округ Муром. Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.»;

1.2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации округа Муром  по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.».

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром:

         - осуществлять функции и полномочия учредителя Муниципального казенного учреждения округа Муром «Управление административными зданиями  и транспортом»;

- в срок до 10.02.2022 организовать подготовку и направление документов на  государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав Муниципального казенного учреждения округа Муром «Управление    администра-

тивными зданиями  и транспортом».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации округа Муром  по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава округа                                                                            Е.Е. Рычков
	Готовил:

	Консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества правового управления администрации округа Муром
	О.Г. Смирнова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
Заместитель Главы администрации округа Муром  по экономической политике, начальник управления экономического развития

Начальник Финансового управления

администрации округа Муром
	                В.К. Вахляев
              Е.А. Воронов
                    О.А. Балнова

	И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром
	А.С. Бесчастнов

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	                    Д.А. Карпов

Файл сдан:

Консультант отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                   О.В. Едачева
_______________________                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Имя файла документа: О смене учредителя
	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, газета, Е.А. Воронов, КУМИ, Финансовое управление, ПУ, МКУ «УАЗиТ»